
 

- 1 - 

Koncepce  Lyžařského klubu TJ Spartak  
 

I. Hlavní cíle: 
 

A. Všeobecné – dlouhodobé (8 – 10 let) 
- zajistit pro všechny členy sportovní a společensko-odborné vyžití odpovídající jejich 

předpokladům (platí pro závodníky, rozhodčí, trenéry, ostatní aktivní i pasivní členy) 
- věnovat pozornost mládežnické základně 

 
B. Závodní (speciální) 
- v co možná nejkratší době patřit k nejlepším oddílům v ČR (maximálně do 3 let) a toto 

postavení stále upevňovat a zlepšovat 
- podílet se významně na státní reprezentaci ČR ve všech kategoriích 
- Podpora a zaměření LK: 

a) mládežnické lyžování a předžactvo 
Priority:  předžactvo - masovost 

      - líheň talentů 
mladší a starší žactvo - vytypování talentů na výkonnostní výběrové 

závodníky (TC), na výkonnostní skupinu a 
masovou skupinu 

b) junioři 
o jedinci s předpoklady zařazení do reprezentačního družstva (maximálně do 3 let) =  

priorita  
o ostatní – výkonnostní sport (domácí soutěže – společensko sportovní vyžití 
c) dospělí 
o pomoc se zařazením do reprezentačního družstva 
o pomoc se zařazením do tréninkových skupin (Dukla, SKP, soukromé domácí a 

zahraniční týmy) 
o pomoc se sponzory, další spolupráce formou předávání zkušeností, vzájemné 

propagace 
= priority 

o pomoc s organizací tréninků a závodů na úrovních ÚZ maximálně RZ 
- Zastoupení v řídících orgánech (svaz lyžování, komise mládeže, kraj) 

 

II. Hlavní úkoly 
 

A. Všeobecné 
- aktivní členové: 

o zajistit odborná školení, semináře, přednášky, besedy 
o organizace odborné zájezdy na lyžařské soutěže, výstavy a další sportovně 

společenské 
 

B. Zavodní oblast 
- zajištění dobrých trenérů z místních zdrojů (bývalí závodníci) i cizích zdrojů, kteří musí 

splňovat profesní kritéria, ztotožňovat se s cíly LK a dosahovat stanovených cílů = priorita 



 

- 2 - 

- zajistit u jednotlivých sledovaných skupin odpovídající tréninkové podmínky (konzultace 
s trenéry) 

- pomoc s materiálním a technickým zabezpečením (výstroj, výzbroj, technické zabezpečení, 
úpravy výzbroje – lyže) 

 
C. Ekonomická oblast 
- shánění sponzorů – finanční + materiálová základna 
 

III. Ekonomická oblast 
 

A. Zdroje financování: 
- dotace TJ – rozpočet 
- sponzoring + dary (finanční i materiálový) – cizí zdroje 
- sponzoring + dotace vlastní – rodiče, příbuzní závodníků 
- státní dotace – kraj, ministerstva, svaz lyžování, OSTS (ČSTV) 
- fondy – granty 
- vlastní výrobní (výdělečná) činnost – hostování, závody, lyžařská škola 
- práce pro akciovou společnost TJ Spartak 
 
B. Rozdělení sponzorů 

 
  Nutno zdůraznit možnost odpočtů od daňového základu (fyzické osoby 10%, 
 právnické osoby 2%) 
 
C. Využití financí  
- nutno rozdělit na jednotlivé kategorie a výkonové stupně 
- nákladové položky: 

§ materiální vybavení k zabezpečení tréninků 
§ cestovné a ostatní náklady spojené s výjezdy na tréninky a závody 
§ mzdové náklady pro trenéry 
§ podpora masového sportu, náborové a PR činnosti 
§ ostatní 

Generální sponzor 
500 tis. Kč a více 

Hlavní sponzoři 
80 – 500 tis. Kč 

Konkrétní sponzoring - vlastní 
rodiče, příbuzní závodníka 

Skupinový sponzor - ostatní 

Sponzoři 

Konkrétní sponzoring - vlastní 
rodiče, příbuzní závodníka 

 

Skupinový sponzor - ostatní 
 



 

- 3 - 

IV. Sportovní oblast 
 

A. Členění 
Body a umístění níže uvedené se bere dle lb podle součtu dvou nejlepších závodů.  
Starší žactvo 

 
2. rok   - výběr talentů (TC) 

- umístění do 8 až 10 místa v ČR (VVS) a maximálně 50 bodů odstup 
od 1. závodníka v dané LB. 

    - ostatní masový sport (MS) 
1. rok - do 20 místa (VVS) (max. TC) a maximálně 100 bodů odstup od 1. 

závodníka v dané LB. 
 
    - dále sledovaná skupina (možný další výběr talentů) – přechod do MS 

 
Mladší žactvo 
  
2. rok - výběrová skupina do 15. místa a výrazně nepřesahující 75 bodů  pro 

„TC“ 
    - dále sledovaná skupina (možný další výběr talentů) – přechod do MS 
1. rok - sledování výkonosti a zvládnuté techniky v počátku sezony a podle 

umístění v LB3 bude stanoveno zařazení do VVS (max. TC)  
 

 
Předžáci   - stabilizace v závodech a příprava 
 
Junioři 
 
do 18. let - repre ČR nebo předpoklady pro zařazení do repre ČR zařazení do 

„TC“ 
    - ostatní – pro závody v ČR 

 
B. Personální zajištění 
Žáci: 
 Placený (odpovědný) trenér  

o práce na plný úvazek 
o vede a řídí tréninky VVS („TC“), zajišťuje podporu na závodech  
o 30% se věnuje výběrové skupině (předákům) – popřípadě jmenuje zástupce  
o stará se o minimálně 8 závodníků (v případě nenaplnění této skupiny se stará i o 

masovou skupinu závodníků)  
 Pomocný trenér 

o na částečný úvazek 
o vede skupinu 10 – 12 závodníků (masová) 

 
Předžáci 
 Pomocný trenér 

o na částečný úvazek 
o vede skupinu do 12 závodníků (masová) – při vyšším počtu zájemců více skupin 

dělených po ročnících nebo výkonnosti 



 

- 4 - 

 
Junioři 
 Placený (odpovědný) trenér  

o práce na plný úvazek (nebo alespoň sezónní)  
o vede a řídí tréninky VVS („TC“) do max. 2 roků, zajišťuje podporu na závodech (SL a 

FIS) do max. 2 roků 
o stará se o minimálně 8 závodníků (v případě nenaplnění této skupiny se stará i o 

masovou skupinu závodníků)  
 Svépomoc 

o Masová skupina – možné společné tréninky i ostatní činnost, vlastní zabezpečení 
 
C. Nejbližší úkoly 
1) Rozšířit základnu – vybrat zájemce s největší prioritou z řad předžáků, zkonsolidovat mladší a 

starší žactvo (oslovit vybrané účastníky amatérských závodů) 
2) Okamžitě organizovat a zahájit tréninkový proces  
3) Vypracovat tréninkový záměrový plán na období 1.11.2006 – 30.10.2007 
4) Přehodnotit hostování a stávající složení družstev – podmínky hostování 

§ podpora 
§ finanční povinnosti 
§ soulad s novou koncepcí 

5) Pernamentky – Jak? a Kdo? 
§ předžactvo 
§ žactvo 
§ junioři, dospělí 
§ trenéři 
§ ostatní 

6) Výběr trenérů 
- stanovení podmínek a předpokladů (celoroční x sezónní působení, kvalifikace) 
- požadavky (četnost tréninkového procesu, vlastní aktivita, spolupráce na vyhledávání 

potencionálních talentů – škola, zařazení a práce ve svazových funkcích a komisích, lobování 
na všech stupních svazu lyžařů (včetně ČSTV)) 

 
 
 
 
 
 
Koncepci vypracoval a schválil výbor LK Spartak Rokytnice n. J. 
Zapsal: Jiří Jirman, předseda LK 
 
V Rokytnici nad Jizerou dne 27.10.2006 


